

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 9. X aastakäik

2. mail 1935

Ilmub kaks korda kuus

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas . . .	" 1.50
Välismaale . . .	" 5.00
Poolaastas . . .	" 3.00

Toimetus ja talitus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 30.00
1/2 " . . .	" 16.50
1/4 " . . .	" 10.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Ikka veel sekeldusi piimamüügi korraldustega. Kaubandus-tööstuskoja nõukogu arutas tekstiilitöösturite ja riidekaupmeeste vahekorja. Aruandvate ettevõtete maksustamisel kursivahede ja annetuste arvestamise seadus ei rahulda äriingikondi. On oodata uusi korraldusi linakaubanduse alal. Pühade ja puhkepäevade seadus andis kinodele valusa hoobi. Tähtsamaid momente laevasõidu korraldamise alal 1934. a Teataja kirjavahetus. Äride register. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Toiduainete turg. Välisborsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedelid.

Ikka veel sekeldusi piimamüügi korraldustega.

Tallinna linnavolikogu 27. märtsil 1935. a. võttis vastu määruse piima ja piimasaaduste müügi kohta Tallinnas, milline osutus Tallinna piimakaupmeestele vastuvõetavaks. Piimaseaduse § 27 alusel kuuluvad aga sumdmäärused enne nende makspanemist läbivaatamisele ja heakskiitmisele haridus- ja sotsiaalministeeriumis ja põlluministeeriumis. Tähendatud Tallinna linna suurmäärus oli kaalumisel põllumajanduse osakonnas ning põllumajanduse osakond on määruse kohta avaldanud oma seisukohad põllutöömistritele, millised seisukohad aga piimakauplejaile on vastuvõetamatud.

Tallinna Eesti Kaupmeeste Selts, kelle ümber on koondunud enamuses väikekaupmehed, kes piimaga ja piimasaadustega kauplevad, esitas põllumajanduse osakonnale märgukirja ja saatis ministeeriumisse delegatsiooni, et selgitada põhjusi, miks osakonna seisukohad pole piimakauplejaile vastuvõetavad.

Põllumajanduse osakonna arvamine on, et piimakaupluse ruumidelt tuleks nõuda, et nad ei oleks ukse või muu lahtise avause kaudu, peale määruses nimetatud, veel ühenduses igasuguste muude ruumidega, mille kasutamine kas selle käsitamise viisi või seal hoitavate ainete tõttu

võib levitada piimakauplusesse tugevat lõhna, suitsu, tolmu, hallitust või mille kasutamise iseloom võib muul teel kahjulikult mõjutada piimakaupluses müüdavat piima, resp. piimasaadusi.

Kuna määrus näeb ette, et piimakauplus ei tohi olla ühenduses eluruumidega, siis põllumajanduse osakonna redaktsiooni järgi ei tohiks piimakauplus olla ühenduses ka toiduainetekauplusega, — see aga osutub tehniliselt täiesti läbiviimatuks, kuna siis peaksid tekkima eraldi piimakauplused ja praegused piimakauplused tuleks sulgeda. Sellega loodaks täiesti uus kord piimamüügile ja see nõuaks uute kapitalide investeerimist kaubandusse.

Edasi asub põllumajanduse osakond seisukohal, et tuleb nõuda piimamüügikohtades kaugelt loetava sildi väljapanemist selle kohta, misugune piimavalik on lahtiselt müügil.

Piimaseaduse teostamise määrus nõuab, et igal piimavalikul oleks tähendatud, missugusesse valikusse piim kuulub. Ülaltähendatud nõuet piimaseadus ette ei näe, seega ei oleks otstarbekohane nõuda veel eraldi silti tähendusega, et kaupluses on müügil lahtine piim. Pealegi ei ole redaktsiooni mõistest selge, mida mõeldakse kau-

geltloetava sildi tähenduse all, samuti pole märgitud, kus kohal peaks see silt olema.

Edasi on püstitatud nõue, et koju kättetoomine võib sündida ainult müüja poolt suletud nõudes. Siin tuleks nõuda, et nõud oleksid plombeeritud, aga mitte lukustatud tabalukuga, kuna lukk ei anna küllaldaselt tagatist, et nõusid vahepeal ei ole avatud.

Ka nõuab põllumajanduse osakond, et piimakauplustes lubatud müügiartiklite nimestikust jäetakts välja värske puuvili, singid ja vorstid. Seni on need ained müügil olnud piimakauplustes ega ole ette tulnud juhtumeid, et nende tõttu oleks piima kvaliteet langenud.

Samuti nõutakse, et piimakaupluste määruse kohast ümberkorraldamist tuleb nõuda esimese kapitaalremondi korral, kuid hiljemalt 1. jaanuariks 1940. a. See tähtaeg on liig lühike, sest üks osa uusi piimakauplusi on sisse seatud uutes majades vanade nõuete kohaselt vast hiljuti ja nende korrastamine 1. jaanuariks 1940. a. on liig varajane. Vastuvõetavaks tähtajaks võiks olla 1. jaanuar 1945. a.

Uue paragraafina sundmääruses soovib põllumajanduse osakond näha, et kauplustesse tuleks

paigutada jahutuskapid või jääveebasseinid. Põhimõtteliselt kaupmeeskond sellele vastu ei vaidle, kuid nende sisseseadmiseks peaks antama tähtaeg kas või 1. jaanuariks 1937. a., sest käesolevaks ajaks on raske vajalisel hulgal jääd saada ja teisest küljest nõuab jahutuskappide soetamine erilisi kulusid.

Samuti nähakse uue paragraafina ette, et piimakauplustel, kus müüakse lahtiselt rõõskpiima või koort, peab olema võimalus piimanõude ja mõõduabinõude puhastamiseks, piimaseaduse teostamise määruse § 100 ettenähtud viisil. Selle paragraafi mõiste kohaselt peaks piimakaupluste juures olema veel eraldi ruum piimanõude pesemiseks, see on aga tehniliselt täiesti läbiviimatu, kuna siis tuleksid kõik piimakauplused ümber ehitada ning neile juure ehitada veel üks eraruum.

Tallinna Eesti Kaupmeeste Selts avaldab märgukirjas lootust, et põllumajanduse osakond kõike ülaltoodut arvestab ning leiab võimaluse heaks kiita Tallinna linnavolikogu poolt 27. märtsil 1935. a. vastuvõetud piima ja piimasaaduste müügi määruse nende parandustega, millised seltsi kirjas on tähendatud.

Kaubandus-tööstuskoja nõukogu arutas tekstiiltöösturite ja riidekaupmeeste vahetkorda.

Koja nõukogu koosolek 25. aprillil 1935. a.

Neljapäeval, 25. aprillil, pidas Kaubandus-tööstuskoja nõukogu oma koosoleku, mis oli kutsutud kokku peamiselt tekstiiltöösturite ja -kaupmeeste vahekorral lahendamiseks riidekaupade turustamise küsimuses siseturul, milline küsimus püsis päevakorral pikemat aega.

Nõukogu leidis, et siin on tegemist laiaulatuselise põhimõttelise küsimusega, mis peale tekstiilharu haarab ka paljusid teisi kaubandusalasid, ja arutas seepärast küsimust palju avaramas mõttes kui see oli päevakorras nähtud ette.

Pärast pikemaid läbirääkimisi, mille kestes üksikasjaliselt selgitati tootjate-töösturite ja kaubalevitajate-kaupmeeste vahetkordi ja ülesandeid kaupade turustamisel teistes riikides maksvate kaubanduskommete ja uususte seisukohalt, tunnistab nõukogu tarviliseks püstitada sel alal meilgi kindlamad põhimõtted, mis koja juhatusel ning teistele koja organisatsioonidele võiksid olla vajaliks juhiseiks analoogiliste küsimuste lahendamisel tulevikus.

Arvestades koosolekul ettetoodud asjaolusid nõukogu võttis vastu alljärgneva resolutsiooni:

„Kaubandus-tööstuskoja nõukogu teeb juhatuselise kohuseks astuda kõik vajalised sammud selleks, et tööstusettevõtted (käesoleval juhul tekstiilvabrikud) oma kaubanduslikus tegevuses piirduksid võimalikult vaid en-gros-müügiga, loobudes en-detail-müügist kaupmeeskonna kasuks.

Ühtlasi juhib koja nõukogu kaupmeeskonna tähelepanu sellele, et teenides ostjaskonda äridel tuleb seista valvel ka kodumaa tööstuse huvide eest, teades, et kodumaa kaupade laiaulatuselisem levik aitab tõsta esijoones just tarvitajaskonna ostuvõimet.

Edasi leiab Kaubandus-tööstuskoja nõukogu, et suurtööstuse ja kaubanduse praegune vahetkord Eestis on ebanormaalne, ja teeb seepärast koja juhatuselise ülesandeks selgitada seda vahetkorda täies ulatuses, et üldtunnustatud kaubanduslikud kombat pääseksid maksvusele.“

Aruandvate ettevõtete maksustamisel kursivahede ja annetuste arvestamise seadus ei rahulda äriühingkondi.

Riigi Teatajas nr. 33 — 1935. a. on avaldatud riigivanema poolt dekreedina antud aruandvate ettevõtete maksustamisel kursivahede ja annetuste arvestamise seadus, mille järgi aruandvate ettevõtete bilansside koostamisel ettevõtte välisrahas kohustused tuleb näidata börsi ostjate ja nõudmised börsi müüjate hinnaga.

Need seadusega loodud alused kursivahedest saadud kahjude ja kasude maksustamisel osutuvad maksnikele väga ebaõiglasiks ja peaks veel kord võetama revideerimisele.

Kui 1931. a. inglise nael lahkus kulla-aluselt, eesti kroon aga deviiside liikumise kitsenduste tagajärjel püsis endises väärtuses, tekkis olukord, et ettevõtteid, kel oli vähismaale maksa suuremaid summasid, neid valuutasamise piiramise tõttu ei saanud tasuda. Aasta lõppbilansside koostamisel pidid ettevõtteid võlgnevad summad hindama Tallinna börsi kursiga, mistõttu mõnel ettevõttel tekkis puht arvestuskasu.

Äriühingkondade poolt juhti tolleaegse majandusministri tähelepanu sellest tekkinud ebaääraste olukorrale ja paluti korraldust, et sääraseid näilist kasu ei maksustataks ühekorruga, vaid et see lubataks kanda ette järgnevate aastate peale. See palve jäeti aga, kahjuks, tähelepanemata ja ettevõtteid olid sunnitud õigust nõutama Riigikohtult. Shell ja Ko protsessis Riigikohus seletaski, et saamata kasusid ei saa ikka maksustada.

Vahepeal langes eesti kroon. Äride 1933. a. bilanssides, missuguseis esinesid võlad välismaale, tekkisid faktilised kahjud. Seetõttu ähvardas seisukord kujuneda eriti raskeks neil ettevõtteil, kellele Eesti Pank pikemat aega keeldus mitmesuguseil põhjusil andmast kohustuste korraldamiseks välisvaluutat.

1933. a. lõpul Kaubandus-tööstuskoda juhtis majandusministeeriumi tähelepanu äridele tekkinud raskusile ja palus korraldust, mis võimaldaks ettevõtteil neid kahjusid jagada viie järgneva aasta peale. Kõige palve jäeti samuti tähelepanemata ja 1934. a. teisel poolel, kui asuti ettevõtteid 1933. a. aruannete alusel maksustama, leidsid ettevõtteid end seatuina olukorra ette, et maksuinspektor arvutas eesti krooni langusest tekkinud kursikahjud seevõrra, kui võrra väliskohustused olid korraldamata, äri kasudele juure ja arvas need maksu alla. Hoolimata ettevõtete protestidest leidis maksuamet, et säärase toiming sünnib kooskõlas Riigikohtu otsusega Shell ja Ko asjas, milles lähtuti põhimõttest, et

tegelikult saamata kasud ja kantud kahjud ei kuulu maksustamisele.

Käesoleva aasta alul Kaubandus-tööstuskoda esitas majandusministrile uuesti pikema märgukirja, milles selgitas põhjalikult otsemaksuseaduse muutmise vajadust kursi kõikumisest tekkinud kahjude ja kasude arvestamise viisi kindlaksmääramise kohta krediiditasutuste seaduse eeskujul ja vastava korra maksmapaneku asjus 1934. maksuaasta kohta, kuna selle küsimuse lahendamine omas erilise tähtsuse just selle maksuaasta kohta. Hiljem esitati mainitud märgukirjale lisaks veel ettepanek, kuidas nimelt lahendada valuutakahjustest tekkinud raskusi ettevõtteile, kes kahjude tõttu oluksid sunnitud likvideeruma. Neil asjaoludel tekkis põhjendatud lootus, et koja seisukohad leiavad tunnustamist ja et seadus muudetakse selles mõttes, et ettevõtteil ei tule maksa makse kursikahjude pealt.

Riigi Teatajas nr. 33 — 1935 ilmunud aruandvate ettevõtete maksustamisel kursivahede ja annetuste arvestamise seadus taoteleb aga otse vastupidist üldtähendatud õiglasile põhimõttele. Kõigepealt tuleb märkida, et selle seadusega on otsemaksude seaduse § 519¹ redigeeritud otse vastupidiselt vastavale krediiditasutuste seaduse paragraafile, ja nimelt, et uue seaduse kohaselt välisvaluuta kohustused bilansside koostamisel tuleb arvestada börsi ostjate, nõudmised aga börsi müüjate hinnaga. See seaduse nõue ei ole sugugi kooskõlas ajakohaste bilansi koostamise alustega.

Edasi ei haara uus seadus sugugi 1933. a. aruandeid, mil tekkisid faktilised kursikahjud ja missuguste tõttu kogu küsimus kerkis päevakorrale. Ka ei luba uus seadus sääraseid kahjusid järgmiste aastate peale kanda üle tingimusteta, vaid annab majandusministrile ainult õiguse kursikahjude pealt võetavat maksu kuni kuue aastani ajatada või pikendada, kui vastav palve on esitatud enne 1. juulit 1935. a. Viimasest määrusest järgneb, et ettevõtte peab kahjude maksustamise kiiresti võtma õigeks ja loobuma kavatsusest nõutada endale õigust maksu protsessi teel, sest muidu pole tal võimalust 1. juuliks esitada nõutavat palvet.

Säärane äriühingkonnile põhjendamatult ebaõiglane olukord nõuab, et maksmapandud seadus kursivahedest tekkinud kahjude ja kasude maksustamise osas veel kord võetaks revideerimisele ja leiaks õiglase lahenduse.

On oodata uusi korraldusi linakaubanduse alal.

Kaubandus-tööstuskoda esitas põllutööstusministeeriumile põhilased uue määrustiku koostamiseks.

Juba mõnd aega on otsitud teid ja kaalutud võimalusi, kuidas tõsta meie lina kvaliteeti, et selle kaudu suurendada nõudmist meie lina järele ja püsida võistlusvõimelisena linakasvatajate naabemaade keskel. Mõnelt poolt peeti ja soovitati ainsaks pääseteeks senisest olukorrast riiklikku linamonopoli. Ka erakaupmeeskond oli täiesti teadlik sellest, et meie lina kvaliteeti tuleb tõsta, kui me ei taha jääda maha meie naabreist — Venemaast ja Lätist. Kuid erakaupmeeskond, olles vabakaubanduse veendunud pooldaja, ei saanud leppida seisukohaga, et ainult riikliku linamonopoli kaudu oleks võimalik saavutada soovitud tulemusi, vaid leidis, et selleks on teisigi teid, mis kindlasti osutuksid paremaks kui kallid ja raskepärane monopol. Nende teede leidmiseks Kaubandus-tööstuskoda moodustas möödunud 1934. a. suvel erilise linakaubanduse komisjoni, kelle ülesandeks pealeselle veel pidi olema üles seada sihte eesti lina kokkuostu korraldamiseks, linakaubanduse ratsionaliseerimiseks ja kodumaa linakasvatuse edendamiseks. Komisjoni koosseisu kuuluvad: 5 linaeksportööride esindajat, 3 lina kokkuostjate (linakaupmeeste) esindajat, 1 põllutööstusministeeriumi ja 1 põllutöökoja esindaja. Komisjoni tööde otstarbekohaseks läbiviimiseks moodustati veel neljalikmeline allkomisjon.

Nii allkomisjon kui ka üldkomisjon on pidanud rea koosolekuid, kus arutati mitmesuguseid linakaubandusse puutuvaid küsimusi.

Lina kvaliteedi tõstmise vajadusest on linakaupmehed alati olnud teadlikud ja selleks ongi iga linaeksportööri juures teostatud lina ümberpuhastamist. Kuid mitmelt poolt on avaldatud arvamist, et palju paremaid tagajärgi saavutataks siis, kui lina juba tootja enese juures korralikult haritaks ja puhtal kujul vastava sortina turule toodaks. Selleks on tarvis teha selgitus- ja õpetustööd linakasvatajate juures. Üksikud linaeksportöörid suudavad sel alal vähe korda saata; see ülesanne peaks kuuluma põllutöökojale, kel selleks on olemas oma eriteadlased ja maatuluskonsulentide võrk. Sellane õpetustöö nõuaks pikemat aega, kuid tulemusi oleks sel kahtlemata. Et saavutada kiiremalt tagajärgi, selleks põllutööstusministeeriumi ja põllutöökoja esindajad soovitasid maksmata nõude, et tootjalt võib lina kokku osta ainult riiklike standard-sortide alusel. Linakaubanduse komisjon leidis, et see nõue on kõigiti otstarbekohane, kartis

aga, et selle nõude kiires korras elluviimine võiks loodetud kasu asemel tuua kahju, — vahemalt esialgu teatud aja jooksul — kuna linakasvataja pole uute nõuetega veel tutvunud ja pole õppinud selle järele oma lina harima. Oleks karta, et esimesil aastail pärast selle tingimuse maksmapanemist lina külvipind järsku langeks, sest standard-sordile mittevastavalt haritud lina ei saaks tootja kuhugi müüa. Alles pikapeale hakkaks linakasvataja aru saama, et selle nõude täitmine tuleb temale endale kasuks, ja õpiks siis vastavalt sellele ka oma lina harima.

Komisjon pidas seda küsimust nõnda laiaulatuslikuks, et ta ei riskeerinud seda omapead otsustada, vaid leidis vajaliseks enne seda kohtadel laiema ringkonna arvamist ära kuulata. Selleks linakaubanduse komisjon korraldas Kaubandus-tööstuskoda osakondade ja esinduste kaudu linakasvatuse rajoonides linakaupmeeste kohapealsed koosolekud. Sellaseid koosolekuid on peetud: Tartus — 2 korda, Viljandis — 1 kord, Pärnus — 1 kord, Võrus — 2 korda ja Petseris — 3 korda. Kohapealsed koosolekud avaldasid alul samasugust kartust nagu toodud ülal. Kui aga põllutööstusministeeriumi ja põllutöökoja esindajad linakaubanduse komisjonis avaldasid oma veendumust, et linakasvataja millalgi ei õpi oma lina korralikumalt harima, kui seda ei nõuta temalt sunduslikult, siis ka kohapealsed koosolekud leppisid selle nõudega kui paratamatusega.

Kuna korralikult puhastatud takud on samuti nõutavad, siis linakaubanduse komisjon leiab, et ka takkude suhtes tuleks panna maksmata standard-sordid.

Et iga võhik ei hakkaks tegutsema linakaubanduse alal, mis nõuab erilisi teadmisi, selleks peaks iga linakaupmees ja ta ülesostjad olema registreeritud põllutööstusministeeriumis.

Et vältida igasuguseid väärnähtusi lina kokkuostul pimedal ajal, selleks tuleks kokku osta aeg kindlasti normeerida.

Nagu komisjonile põllutööstusministeeriumi esindaja teadaandest sai teatavaks, olevat ministeeriumil kavatsus lähemal ajal koondada kõik linakaubandusse puutuvad seadused ja määrused ühte ainsasse üldmäärustikku, mille koostamisel tahtavat ette võtta tarvilisi parandusi ja täiendusi. Seda silmas pidades ja kõiki linakaubanduse komisjonis arutatud seisukohti lühidalt kokku võttes Kaubandus-tööstuskoda esitas märgukirja

põllutöoministeeriumile ja palus panna maksuma uues määrustikus alltoodud põhilauseid, kooskõlastades neid teiste sellekohaste määrustega:

1. Lina kokku osta ja edasi müüa võimaldatagu ainult neile, kes on registreeritud põllutöoministeeriumis linakaupmeestena.

2. Igal registreeritud linakaupmehel võimaldatagu pidada vastav arv ülesostjaid, kes samuti peavad olema registreeritud põllutöoministeeriumis.

3. Lina kokkuost ja müük teostugu ainult riiklike standardsortide alusel.

4. Lina kokkuostjad pidagu oma laos 3-leiskalised (24 kg) kohaliku lina riiklike standardsortide proovid.

5. Keeldagu lina kokkuost öösiti ja kunstliku valgustuse juures.

6. Linaga kauplemine olgu lubatud äripäevadel allnimetatud tundidel:

1. novembrist kuni 1. maini — kella 8—16,

1. maist kuni 1. septembrini — kella 5—18,

1. septembrist kuni 1. novembrini — kella 7—18.

7. Lina kokkuost maakonnas peetavatel laadadel olgu lubatud ainult laadaplatsi piirides.

8. Lina kokkuost teedel olgu keeldud.

9. Lina standardkomisjoni koosolekuist võimaldatagu osa võtta ka ühel linaeksportööride esindajal.

10. Takkude kohta pandagu maksuma standardsordid.

11. Käesolev määrus pandagu maksuma 1. septembrist 1935. a.

Ühtlasi palub Kaubandus-tööstuskoda võimaldada linakaubanduse komisjonile enne uute määruste lõplikku maksmapanemist tutvuda nendega ja avaldada nende kohta oma arvamist.

Esitades ülaltoodud põhilauseid, mis peegeldavad kogu linakaupmeeskonna ühtlast arvamist linakaubanduses tuleviku jaoks tarviliseks peetud korraldusviisi kohta, avaldab Kaubandus-tööstuskoda märgukirjas lootust, et põllutöoministeerium oma uue korraldava määruse koostamisega linakaubandusest kõrvaldab need puudused, mis on annud põhjust kaebusteks, ja et uue määruse maksmahakkamisega osutuksid põhjendamatuks ja sisutuks mõnelt poolt avaldatud arvamised riikliku linakaubanduse monopoli sisseseadmise tarviduse kohta.

Pühade ja puhkepäevade seadus andis kinodele valusa hoobi.

Maksmapandud pühade ja puhkepäevade seadusega R. T. nr. 105—1934. a. on ka kinoetendused arvatud avalike ettekannete liiki; nii on kinodel keeldud anda etendusi: palvapäeval, suurel neljapäeval, suurel reedel, vaikselt laupäeval, ülestõusmise pühade esimesel päeval, surnute-pühäl, jõululaupäeval ja jõulupühade esimesel päeval, kokku 8 päeva.

Kinod on koormatud suurte maksudega. Töötades vahetpidamata suudavad nad vaevalt tasuda makse, kusjuures kinode sissetulekuna tuleb peaaegselt arvestada pühadeaegsete päevade töötamist. Tähendatud kaheksa päeva töökeeluga, mis kõik langevad suurte pühade arvele, on kinod pandud väljapääsmata seisukorda, kuna pühadeaegne töötamine aitas katta harilikke ülekulusid, mis on möödapääsmatud töötamisel äripäevadel ja hooaja vaheajal suvel. Seejuures, hoolimata kinode kinniolekust, püsivad nende igapäevased kulud peaaegu samadena, kuna suuremad kulud, nagu ruumide üür, teenijaskonna palgad, lõbustusmaks, filmide üür jne. jäävad endiseks.

Nagu ka tegelik elu näitab, on paljud inimesed kinode sulgemisega viidud seisukorda, kus

ei tea, kuidas oma vaba aega saata mööda, ja paratamatult suur osa neist kaldub ajaviitele, mis ei ole soovitatav nii riiklikust kui ka kultuurilisest seisukohast. Kinode ettekanded pakuvad aga inimestele mõistlikku, kultuuriliselt ja kunstiliselt nõudeile vastavat puhkust ja ajaviidet.

Eeltoodud asjaolusid arvesse võttes Üleriiklik Kinoomanikkude Selts pöördus Kaubandus-tööstuskoda poole palvega astuda vabariigi valitsuse ees samme kinode edasitöötamise võimaldamiseks, et kinodele jäetaks töötamise õigus harilikus korras järgmistel pühadel: suurel neljapäeval, ülestõusmise püha esimesel päeval, jõulupühade esimesel päeval, ja kultuuriliste ja vastavate pühade-etenduste korraldamiseks: palvapäeval, suurel reedel, vaikselt laupäeval, surnute-pühäl ja jõululaupäeval.

Kaubandus-tööstuskoda leidis, et Üleriikliku Kinoomanikkude Seltsi palve väärrib tähelepanu, sest kinoomanike seisukord on tõesti raske ja parimate teenistuspäevade kaotamiseks suurte pühade näol annab end valusasti tunda. Seejärel palus koda, et teedeminister võtaks eeltoodud küsimuse uuesti heatahtlikule kaalumisele.

Tähtsamaid momente laevasõidu korraldamise alal 1934. a.

1934. a. võib Eestis majanduspoliitika juhtimise ja rahvamajandusliku elu arendamise mõttes lugeda võrdlemisi aktiivseks. Ka laevanduse arendamise poliitika näitas teatavat aktiivsust, kuigi mitte sellasel määral kui teistel tootvatel aladel. Valitsuse poolt laevanduse alal astutud sammudest võiks märkida esijoones kuni 1932. a. alguni tekkinud laevasõidu võlgade ümberkorraldamist pikemaajalisteks ja odavama-protsendilisteks, siis aasta lõpus laevasõidule 4% krediidi restaureerimist Pikalaenu Pangas ja selleks 500.000-kr. uue krediidi lubamist ja lõppeks laevade tollivaba varustusladude seaduse läbiviimist.

Maksude ümberkorraldamise ja vähendamise alal (lastikirjade maks, tempelmaks, tulumaks) kahjuks ei teostunud veel kavatsusel olevad sammud, missugused küsimused osalt laheneksid uue tolliseaduse maksmapanekuga, mis loodetavasti sünnib enne 1935. a. kevadise navigatsiooni algust.

Laeva juhtkonna parema ettevalmistuse võimaldamiseks koostati uus merekooli ja kütuse omandamise seadus, mis juba kauemat aega oli päevakorras.

Puulaevade ehituse soodustamiseks muudeti 1935. a. alul laevaehituseks metsamaterjaalide müügi määrust, mis lubab müüa materjaale keskmise turuhinnaga. Kahjuks ei läinud siin läbi

laevasõidu ringkondade ettepanek, mida ka teedeministerium pooldas, et materjaale laevaehituseks võiks saada samadel tingimustel kui neid antakse asunikele, s. o. taksihinnaga.

Valitsuse sammudest laevanduse alal võiks veel nimetada seaduse vastuvõtmist, mis lubab välislaevu tuua eesti lipu alla kergendatud tingimustel, ilma et oleksid maksvad senised nõudmised Eesti kapitali ja tegevuse juhtimise kohta. Sellest sammust loodeti meremeestele töövõimaluste suurendamist, kuid teisest küljest võib selle kaudu kannatada Eesti kaubalaevastiku areng.

Sotsiaalpoliitilisel alal pandi valitsuse poolt maksuma meremeeste kindlustus õnnetusjuhtude vastu, mida laevaomanike organisatsioonid põhimõtteliselt otsustasid juba 1933. a. Kahjuks kindlustus teostati maksimaalsete normide kohaselt, arvestamata laevaomanike organisatsioonide poolt 18. apr. 1934. a. esitatud kindlustusseaduse eelnõu. Kindlustus maksmapandud kujul nõuab laevanduselt aastas üle 70.000 kr. kulusid.

Viimasel ajal võib märgata rõõmustavat huvi tõusu mereasjanduse ja laevanduse küsimuste vastu, millest nimetame veeteede valitsuse algul asutatud meremuuseumi, samuti kavatsusel olevat laevanduse nädalat, mille eesmärgiks on laialdaste kihtide tähelepanu juhtimine merele kui meie tähtsaimale loodusvarale.

Koja Teataja kirjavahetus.

Kas on töökojal õigus parandusele toodud eset, mis omaniku poolt jäetud ära viimata, töötasuks ära müüa?

Küsimus: Tihti tuleb ette, et töötarvitajad oma parandamiseks antud esemele kuude, isegi aastate, viisi järele ei tule, jättes need töökotta, samuti jättes tasumata materjaali ja tööraha. Palun selgitust, kui kaua olen kohustatud sääraseid asju hoidma alal, enne kui võin neid töö- ja materjaalitasuks ära müüa?

Vastus: Maksva Balti Eraseaduse III k. § 3381 alusel on teil õigus parandada toodud vara pidada kinni, kuni teile teie tasu ja kulud kaetakse. Müüa seda vara te aga ei tohi, kuna Balti Eraõigus seda ei luba, vaid — vastupidi —

selle seaduse § 928 otse keelab seda teha. Et te aga ennast ebakorralike klientide vastu saaksite kaitsta, kes soovivad vara parandusele, seda aga tarvilisel ajal enam ära ei vii ja ei õienda teie töötasu ning kulu, siis on kõige otstarbekohasem, et te säärase vara parandusele võtmise kohta antud kviitungile trükkisite märkuse, et sel puhul, kui vara parandusele tooja oma pärast kindlat tähtaega (näiteks pärast kaht kuud) ära ei vii, siis teil on õigus seda vara oma äranägemisel ära müüa. Säärase kviitungi vastuvõtmise kohta töötooja poolt on soovitatav võtta tooja allkiri väljaantava kviitungi kantsule, millest saab kindlasti järeldada, et töötooja kviitungis tähendatud tingimused on võtnud omaks.

A. A.

Äride register

aprillikuu esimesel poolel.

1. Vladimir Abramov, Narva-Jõesuu 6/8, pagariäri.
2. Harry Alberg, Taali v., saeveski.
3. Alma Allas, Tallinn, Tulika 24, toiduainetekauplus.
4. O. F. Allik, Tartu, Tolstoi 14, jahu ja vilja ostu-müügiäri, ärip. Oskar Friedrich Allik.
5. Lasna saeveski E. Alver, Tallinn, S. Raevalle 34, ärip. Eduard Alver; prokurist Evald Apfelbaum.
6. J. Babuschkin, Tallinn, Kaasani 13, toiduainetekaupl., ärip. Juuli Babuškin.
7. Silmkudumistööstus J. Bachblum, Narva, Malmi 9, ärip. Johanna Bachblum.
8. Ludvig Barkas, Nõmme, Olevi 13, õlikuubedetööstus.
9. Kay Behse, Rakvere, Tallinna 32, autotarvete, naftasaaduste ja viljamüük.
10. Johannes Berger, Rakvere, Tartu 13, viljaladu.
11. Hulda Bertelson, Tallinn, V. Kalamaja 33, kirjutusmaterjali- ja pudukauplus.
12. N. Borodkin ja L. Kuusk, Tartu, Võru 51, ahjumaterjaalide ja vanarauakauplus, täisühing, täisosanikud Nikolai Borodkin ja Liisa Kuusk, osakapital Kr. 3.360.
13. M. Broden, söögisaal „Pariis“, Tartu, Lai 35, ärip. Marie Broden.
14. Jüri Böhr, Tallinn, Maakri 4, mööblitööstus.
15. Metsatööstus J. Danilov, Mäetaguse v., ärip. Julius Danilov.
16. Toiduainetekauplus A. Družinin, Narva, Uusliin 79, ärip. Arkadi Družinin.
17. Antonie Duberg, Kuressaare, Kauba 2-a, toiduainetekaupl.
18. Juhuslikkude asjade kauplus J. Dörpholz, Narva, Joala 22, ärip. Jenny Dörpholz.
19. Liisa Ehkmann, Tallinn, V. Juhkentali 7, lihakpl.
20. Anna Einmann, Tallinn, Harju 24—1, üliriiete õmblustöökoda.
21. Leena Eisenberg, Tallinn, Narva 13, puuviljakauplus.
22. Anna Ekimov, Lohusuu v., Lohusuu k., segakauplus ühes riigiviina- ja õllemüügiga.
23. Helene Ellram, kantselitearvete büroo ja kirjastus „Ennola“ Tartu, Võru 10.
24. U/Ü. „Eesti Raamat“ Feldmann & Jürisson, Tartu, Kuperjanovi 25—3, kirjastus, usaldusühing, täisosanikud Artur Feldmann ja Heinrich Jürisson; osakapital Kr. 250.—.
25. Roman Florell, Tallinn, Falkpargi 8—3, juhuslikkude asjade kauplus.
26. Benno Gebhardt, Pärnu, Kuninga 28, õlleladu.
27. Restoraan-võõrastemaja „Central“ T. Glebov, Narva, Suur 30, ärip. Tatjana Glebov.
28. Goldberg, kummijalanõude- ja parfümeeria- riakauplus, Tartu, Küüni 6, ärip. Zilla Goldberg.
29. Heinrich Grant, Pärnu, Jänesselja 11, kohvik.
30. Ins. Arthur Grönholm, Tallinn, S. Tartu mnt. 15—5, isiklik agent.
31. Aug. Grünberg, Tallinn, S. Brooksmägi 6, kristallklaasi lihvimise tööstus, ärip. August Grünberg.
32. Tallinna Kummivabrik Joonas Haarmann, Tallinn, Soo 22 (kontor Harju 34).
33. E. Haidak, Võru, Kreutzvaldi 32-a, liha- ja vorstikauplus, ärip. Emmi Haidak.
34. S. Harhat, Narva, 6. Peetri 3—8, isiklik agent ja mitmesuguste kaupade ost ja müük, ärip. Simon Harhat.
35. Irma Hansen, Kihelkonna, segakauplus.
36. Eduard Herbst, Tartu, Uueturu 7, kullasepa- ja kellaäri.
37. Restoraan „Royal“ O. Hints, Kuressaare, Kauba 2-a, ärip. Oskar Hints.
38. Andres Holst, Taheva v., segakauplus.
39. Arkadi Horkov, Tallinn, Müürivahe 7, portselaani ja klaasi dekoreerimise ja lihvimise tööstus.
40. Helene Horn, Tallinn, Pagari 6, juuksetööstus.
41. V. Hvalõnsky, Viljandi, Kauba 11, toiduainetekl., ärip. Vsevolod Hvalõnsky.
42. Hilda Härm, Otepää al., Turu 10, saapa-, riide- ja pudukauplus.
43. A. Iljin, Narva, Seene 1, toiduainetekauplus, ärip. Agafia Iljin.
44. Ella Jaabur, Tallinn, Raua 42, juuksetööstus.
45. Arnold Jaanson, Pärnu, Aleksandri 1, teravilja ost ja müük.
46. Karl Jeks, Tartu, Auriku 1, pruugitud asjade kauplus.
47. A. Johanson & B. Nolk, Tartu, Lossi 7, pruugitud asjade kauplus, täisühing, täisosanikud Anna Johanson ja Berta Nolk; osakapital Kr. 200.—.
48. Olga Jurtšik, Tallinn, Narva mnt. 10, toiduainetekauplus.
49. Karl Just, Tallinn, Katusepapi 21, soola- ja värskekalakauplus.
50. Sohvie Järmüt, Kuressaare, Raekoja t., koetud asjade ja pudukauplus.
51. Kaubandusühing „Traktor“ dipl. ins. M. Kalguts & Ko, Tallinn, Valli 10—36/37, usaldusühing, täisosanik Mozus Kalguts, osakapital Kr. 5.000.—. Prokurist Leo Volpe.
52. Richard Kangur, Tallinn, Laadapl. 213, saapakauplus.
53. Jaan Kanter, Abja-Paluoja, värvi- ja segakauplus.
54. Markus Kaplan, Tartu, Uueturu 24, valmisriieteäri.
55. Restoraan A. Karu, Narva, Peetri pl. 4, ärip. Alma Karu.
56. Harald Keimann, Rakvere, Narva 3, omnibuseliin (Rakvere — Avinurme).
57. Aleksander Keller, Rakvere, Kunderi 2, metsamaterjaali ülesostmine.

58. Richard Kersten, Peipsiäärne v., Nina k., toiduainetekauplus.
59. Amalie Kirschbaum, Tallinn, Kunderi 23, leivatööstus.
60. N. Kiržakov ja Pojad, Tallinn, Uus Hollandi 9, kauplemine toiduainetega ja muude kaupadega, täisühing, täisosanikud Nikolai Kiržakov, Vassili Kiržakov, Eugeni Kiržakov; osakapital Kr. 1.000.—.
61. Alf. Kivi, Tallinn, Raekoja pl. 5, karusnahatööstus, ärip. Alfred Kivi.
62. Nikolai Kodassov, klaasivabrik „Eestiklaas“, Tartu, Teguri 45.
63. Hermann Kronberg, Tallinn, Narva 62—2, kaubanduslik agentuur (peam. mineeraalõlid, kemikaalid).
64. Johannes Krünbach, Tartu, Puiestee 8, toiduainete- ja piimakauplus.
65. Boris Kudrjajtsev, Narva, Vestervalli 2, juhuslikkude asjadega kauplemine.
66. Einelaud M. Kudrjajtsev, Narva, Kulgu sadam, aurik „Võitjal“, ärip. Marie Kudrjajtsev.
67. Kudumistööstus S. Kuiva, Narva, 7. Peetri 13—1, ärip. Simo Kuiva.
68. Linda Lukk, Küti v., Pajusti k., segakauplus.
69. Kudumistööstus M. Kurg, Narva, Soldina 23-a, ärip. Marta Kurg.
70. Eduard Kuris, Tallinn, S. Karja 18, jalanõudekauplus.
71. Alide Kütman, Tallinn, S. Ameerika 35, toiduainetekauplus.
72. Karastavate jookide kauplus M. Küttis, N.-Jõesuu, Vabaduse 27, ärip. Marie Küttis.
73. Alide Lange, Narva, Vestervalli 13, kübaraäri.
74. A. Lepik, Tapa, Lai 3, toiduainetekauplus, ärip. Amalie Lepik.
75. A. Lepits, N.-Jõesuu, Vabaduse 23, pagarisaaduste müük.
76. Tööstus „Luksus“ Lieba Lieberthal, Tallinn, Tatari 48-b k. 13, suka- ja kindaõmblemis-, nõelumis- ja appreteerimistööstus; prokurist Simon Lieberthal.
77. Otto Lipsthal, Rapla v., jahu- ja saeveski.
78. O. Lohk, Võru, Jüri 5-b, riide- ja lõngakauplus, ärip. Oskar Lohk.
79. Alide Lohuaru, Tallinn, Nunne 12, pudu- ja pesukauplus.
80. Anna Lukin, Valga, turupood nr. 11, ajalehekiosk.
81. P. Lullo, Narva, Lese 5, pesupesemistöökoda, ärip. Pauline Lullo.
82. J. Lutsberg, Viljandi, Oru 3-a, pagari- ja leivatööstus, ärip. Julie Lutsberg.
83. Johannes Manning, Tallinn, Katusepapi 8—4, kaevupuurimine ja sellega seoses olevad tööd.
84. Moses Marienburger, Tartu, Kivi 8, pealishatööstus.
85. Rätsepatöökoda J. Mihailov, Narva, Suur 21, ärip. Ivan Mihailov.
86. Aleksander Minin, Viru-Roela, tärpentiini- ja tõrvatööstus.
87. Toiduainetekauplus L. Mokienko, Narva, Peterburgi 3, ärip. Ludmilla Mokienko.
88. Toiduainetekauplus E. Morosov, Narva, Posti 55, ärip. Ekaterina Morosov.
89. Lihakauplus V. Mägi, Narva, Viru 9, ärip. Voldemar Mägi.
90. Ida Mõtlük, Tallinn, Laadapl. 44, valmisriietekauplus.
91. Priidu Nael, Nõmme, S. Pärnu mnt. 61, lihakauplus.
92. Restoraan „Talveaed“ R. Nikolai, Nõmme, Raudtee 1, ärip. Roman Nikolai.
93. Osvald Normann, Nõmme, Männiku tee 63, lihakauplus.
94. Julius Nurmberg, Tartu, Ropka aianduse krunt nr. 2, aiandus, seemnekasvatus ja puukool.
95. K. Oja, Uue-Kariste as., talurahvatarbeainetekauplus, ärip. Karl Oja.
96. Johannes Paabo, kohvik „Central“, Tartu, Ülikooli 34.
97. Metsatööstus J. Paalits, Mõisaküla, ärip. Jaan Paalits.
98. Võõrastemaja-restoraan „Pauli“ H. Paas, Narva-Jõesuu, S. Lootsi 4, ärip. Helmi Paas.
99. E. Palsner, Tallinn, Koidu 30, lihakauplus, ärip. Ernestine Palsner.
100. Robert Pappel, Tallinn, Jakobsoni 55, õllekauplus.
101. A. Peterson, Laiksaare v., metsatööstus, ärip. August Peterson.
102. Voldemar Pihu, Valga, Vabaduse 11, luku- ja plekisepatööstus.
103. Klaudine Pinkovskij, Tallinn, Vaksali pst. 5, pudu-, mänguasjade- ja kirjutusmaterjalikauplus.
104. Antonie Pliiesnik, Haapsalu, Ehete 3, aedviljade ja lillede kauplus.
105. A. Ploom, Tõrva, Välja 1, mööbli- ja ehitustööstus, ärip. August Ploom.
106. Marta Pokk, Tartu, Ülikooli 33, maitseainetööstus.
107. Helene Press, Tallinn, Girgensoni 14, toiduainetekauplus.
108. Vella Puhm, Tartu, Õnne 38, toiduainete- ja piimakauplus.
109. Artur Pulk, Pärnu, Vilmsi 7, vanakraamikakauplus.
110. Anna Putnin, Tartu, Raekoja 9, toiduainetekauplus.
111. Ömblustöökoda A. Pällo, Narva, Kogukonna 10—1, ärip. Amanda Pällo.
112. Gustav Päärend, Tartu, Keskk 58, toiduainete- ja piimakauplus.
113. Kellasepa- ja optikaäri E. ja J. Ratas, Viljandi, Tartu 4, täisühing, täisosanikud Evald Ratas ja Jaan Ratas, osakapital Kr. 3000.—.
114. Hans Ratsunas'i kauplus, Tallinn, Niine 2-a, segakauplus, prokurist Julius Karja.
115. Maria Rattasepp, Narva, Suur 11, pudu- ja õllekauplus.
116. Erich Reinvald, Tartu, Õnne 17, lihakauplus.
117. Johanna Ribul, Tallinn, Raua 55, toiduainete-, piima- ja õllekauplus.
118. Silm kudumisetööstus A. Roomet, Narva, S. Kreenholmi pr. 68, ärip. August Roomet.
119. A. E. Rosenbaum, Võhmuta v., Järva-

- Jaani, segakauplus, ärip. August-Evald Rosenbaum.
120. J. Rosenberg, Vastemõisa metsk., metsatööstus.
121. Lydia Rosstock, Järvakandi v., einelaud.
122. Karl Rudi, Türi, Viljandi 1, toiduainetekauplus.
123. K. Ruval, Tallinn, S. Pärnu mnt. 17, mööblitööstus, ärip. Karla Ruval.
124. J. Rõõmus'e segakauplus, Pihtla v., Tõlluste as., ärip. Jaan Rõõmus.
125. Tee- ja söögimaja F. Saar, Narva, Suur 10/12, ärip. Florida Saar.
126. Naisjuuksetööstus „Elis“ E. Saarmann, Narva, Eha 2, ärip. Elisabeth Saarmann.
127. Robert Sandberg, Rakvere, Pikk 37, puutööstus.
128. Evald Seppik, Tuhala v., Nõrava k., toiduainetekauplus.
129. Jaan Sild, Tallinn, Mäekalda 6, toiduainetekauplus.
130. Põletispuude ja turba müük V. Staratelev, Narva, Linda 6, ärip. Vassili Staratelev.
131. Õllekauplus N. Stepanov, Narva, Salem 6, ärip. Niina Stepanov.
132. Moe- ja pudukauplus, „Kodukäsitöö“, E. Stern, Narva, Joala 26, ärip. Elfriede Stern.
133. Elmar Sulbi, Tartu, Roosi 19, toiduainetekauplus.
134. J. Särk, Tallinn, Heeringa 25, lihakauplus, ärip. Jüri Särk.
135. Talurahvakauplus Vennad Sööt, Vastsekuuste v., Kiidjärvel, täisühing, täisosanikud Osvald Sööt, Johannes Sööt ja Elmar Sööt; osakapital Kr. 1500.—.
136. Aleksander Taavel, Tartu, Raekoja 48, alkoholiga restoraan.
137. Segakauplus Volde mar Tallermann, Kohtla v., Roodu-Nõmme.
138. Hans Tiels & Co, Tartu, Vaksali 25, veskimasinatööstus, täisühing, täisosanikud Hans Tiels, Erhard Vusul ja Artur Kaijas; osakapital Kr. 1.500.—.
139. Ernst Tilga, Tõrva, Valga 14, nahaparkimistööstus.
140. Volde mar Timma, Laatre v., Tsiirgulin, toiduainetekauplus ühes lihamüügiga.
141. Liisa Tooming, Tartu, Narva 77, kleidiõmblustööstus.
142. Rudolf Traks, Tallinn, Kadaka tee 15, toiduainetekauplus.
143. Juhuslike asjade kauplus Emilie Treiman, Narva, Peetri pl. 9.
144. Restoraan-võõrastemaja „Euroopa“ E. Trööp, Narva, Joala 6, ärip. Elmar Trööp.
145. Mütsikauplus J. Tšehovoi, Narva, Suur 8, ärip. Israel Tšehovoi.
146. Andres Tuisk, Kabala ja Kilingi metsk., metsatööstus.
147. Linda Tulf, Tartu, Vene 2, raamatu- ja kirjutusmaterjalikauplus.
148. Karl Tulp, Tartu, Meltsiveski 38, toiduainetekauplus.
149. Liisa Tungen, Tallinn, S. Juhkentali 9, toiduainetekauplus.
150. Nukutööstus „Linda“, A. Turba & Ko,

- Tallinn, Uus 34, nukutööstus, täisühing, täisosanikud Adolf Turba ja Immanuel Lourie; osakapital Kr. 5.000.—.
151. Mihkel Vaarmann, Tallinn, V. Viru 13, lõngapoolimistööstus.
152. H. Vann, Tallinn, Narva mnt. 18, koloniaal- ja veinikauplus, ärip. Hans Vann.
153. Ernst Veske, Tallinn, Laadaplats 178, saapa- ja nahakauplus.
154. Viljandi Tennis- ja Veespordi Klubi, Viljandi, Jakobsoni 11, einelaud, juhatusel liikmed Evald Konno, Boris Trelin, Paul Eichelmann, Arnold Kõõnberg, Votele Org, Albert Vilms, Georg Miikk, Arnold Sepp, Herman Liivak, Andreas Tomingas.
155. Amalie Villmann, Tartu, ülikooli 36, tiseritöötaba.
156. Pesumaja S. Väälja, Narva, Kooli 4, ärip. Salme Väälja.
157. Amalie Värnik, Valga, Viljandi mnt. 3, toiduainetekauplus.

Registreeritud muudatused.

- Bernhard Aaren on lõpetanud Tallinnas, Laada pl. 178, asunud nahakaupluse, peab edasi jalanõudekauplust Laadaplats 199.
- Otto Altement jätkab äritegevust, avades Küti v., Võhu asunduses, jahuveski.
- Georg Antipov jätkab äritegevust, avades Narvas, Joala 20, saapakaupluse.
- Evald Arro talurahvatarvetekaupl. asub Jäärja vallas (varem Häädemeeste vallas).
- Tõnis Bachmann lõpetanud Tallinnas, V. Ameerika 48, asunud toiduainetekaupluse, peab edasi samasugust kauplust Väike Ameerika 44.
- Hirsch Beltschikoff lõpetanud Tartus, Promenadi 2, asunud rohu-, värvi- ja lõhnaõli-dekaupluse, peab Tartus, Karlova 26, puduja segakauplust.
- Israel Berson'i, Narva, Joala 14, firma on muudetud järgmiselt „Valmisriietekauplus „Odav“ I. Berson“.
- Elfriede Deluttré jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Paldiski mnt. 25, kino firma all „Kino „Orion“ Elfriede Deluttré“.
- Aktsiaselts Eesti Iva, Tallinn, Viru 5, likvideerimisele asunud, likv. komisjoni liikmeteks valitud Meier Ostrovski, Robert Peterson, Arthur Feldström.
- Eesti Paberi A.-S. Tallinn, lahkunud juhatusel liige Georg Sommer vanem, juhatusel liikmeks valiti Georg Sommer noorem; lahkunud prokurist Carl Jakobson, kollektiiv-prokuura antud Georg Heine'le.
- Eestimaa Kinnitus-aktsiaselts „Eka“, Tallinn, surma läbi lahkunud juhatusel liige Johannes M. Kruus, juhatusse kutsutud Volde mar Kentmann; kollektiiv-prokuura antud Paul Meyer'ile.
- Karl Elli jätkab äritegevust, avades Narvas, Tallinna mnt. 3, tiseritöökoja.
- Rudolf Grasmendorf, metsatööstus, firma asukohaks on Paide, Pikk 12 (varem Paide, S. Aia 31).
- Rudolf Hindper avanud Voka v., Toila külas riigi piirituse- ja viina-, õlle- ja toiduainetekaupluse, lõpetanud Toilas asunud pagariäri.

15. Grigori Ivanov lõpetanud teemaja ja toiduainetekaupluse Avinurme vallas, avanud toiduainetekaupluse Erra vallas.
16. Konstantin Jaiki kirjutusmaterjaali- ja pudukauplus asub Tartus, Aleksandri 7 (varem Aleksandri 24-a).
17. Klaasi- ja metsatööstuse aktsiaselts Järva-kandi tehased, Tallinn, juh. liikme kandidaadiks on valitud Aleksander Oinas.
18. Rudolf Kabel on avanud Narva-Jõesuus, Vabaduse 31, pudukaupluse, peab edasi pesu- ja pudukauplust Narvas, Joala 8.
19. Rudolf Karindosk jätkab äritegevust, avades Elvas, Kesk 29, restorani firma all „Rudolf Karindosk, restoraan „Central““. Tartus, Holmi 7, asunud söögituba lõpetanud.
20. Mart Kream, Tallinn, Jakobsoni 36, pesupulgatööstus, äripidaja uueks perekonnanimeks „Ojamaa“ ja ühenduses sellega firmaks „M. Ojamaa“.
21. Elisabeth Krönström lõpetanud Tallinnas, Paljassaar 10, asunud koloniaalkaupluse ning avanud Tallinnas, Uus Kalamaja 19, toiduainete- ja piimakaupluse.
22. Olga Kuurmann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Falkpargi 22-a, toiduainete-kaupluse.
23. Liisa Laas lõpetanud Tallinnas, S. Juhkentali 9, asunud toiduainetekaupluse (peab edasi samasugust kauplust Tallinnas, Vabriku 39).
24. Richard Lange avanud Tallinnas, Rae-koja 5, kella- ja kellasepatöökoja (peab edasi samas asuvat kauplust).
25. A.-s. Tartu Metallivabrik G. ja H. Lellep, Tartu, lahkunud juhatusel liikmed Jaan Kühle ja Karl Peegel, uuteks juhatusel liikmeteks valitud Alvine Kühle, Hilda Peegel ja Edgar Hantson.
26. Gustav Lindtke, Paides, Tallinna 2, apteek, äripidaja surma läbi lahkunud, ettevõtte üle läinud tema pärijatele — alaealistele Gustav Lindtke'le ja Jürgen Lindtke'le, kelle eestkostjateks on Eduard Jürgenson ja Edvin Matson; prokuura antud Edgar Jakobyle; firmaks on „Prov. G. Lindtke pärijad“.
27. Alide Luppe lõpetanud Tallinnas, Suur Pärnu mnt. 116, asunud pudu- ja kootud asjade kaupluse (peab edasi Pikk 29-a kudumistööstust).
28. Elise Mauer avanud Tallinnas, V. Pärnu mnt. 15, elektro-mehhaanikatöökoja (peab edasi Nõmmel, Kiriku 3, toiduainetekauplust).
29. Mihkel Metsvahi jätkab äritegevust pidades tuuleveskit Kabala v., Kurla k.
30. Martin Miilberg'il on Taali metskonnas metsatööstus, peab edasi Tori vallas segakauplust.
31. Liisa Männiku toiduainetekauplus asub Tartus, Turu 60 (varem Peetri 18).
32. Olev Naber'i jahu- ja viljakauplus asub Tallinnas, Katusepapi 4 (varem Jakobsoni 23).
33. „Eesti trükivärvivabrik Louis Nicot“, Tallinn, Vabriku 12, surnud äripidaja Louis-Josef Nicot pärijateks on kinnitatud Olga Nicot, Mia-Karin Karfeldt, alaealised Eugen Nicot ja Irene Nicot; üldvolitus antud pärijale Mia-Karin Karfeldtile.
34. „Narva Tekstiil“ E. Nirgi & A. Eicheriidekudumistööstus, Narva, Tallinna mnt. 8, täisosanikuna juure tulnud August Roomet, osakapital suurendatud Kr. 2.250-ni.
35. Johannes Odenberg lõpetanud Tallinnas, Heeringa 25, asunud lihakaupluse ning avanud samasuguse kaupluse Tallinnas, V. Ameerika 25-b.
36. Christofor Oja jätkab äritegevust avades Tallinnas, Uus 8—4, moeateljee firma all „Moeateljee Christofor Oja“.
37. Alide Ontoni toiduainetekauplus asub Tallinnas, S. Raevala 20 (enne Kivimurru 22).
38. Eduard Perillus jätkab äritegevust avades Põltsamaal, Jõgeva mnt. 4, mütsikaupluse.
39. Hermann Pirovitš'i, Narva, Joala 14, firma muudetud järgmiselt „Valmisriietekauplus „Tugev“ H. Pirovitš“.
40. Aleksander Puusepp avanud Pärnus, Seedri ja Brackmanni tän. nurgal toiduainete- ja maitseainetekiostki (peab edasi jahuveskit Tori vallas).
41. Jaan Rooma lõpetanud Tartus, Lao 12, asunud toiduainetekaupluse, peab edasi Lao 12, sülditööstust.
42. Hilda Rossmanni toiduainetekauplus asub Viljandis, Tartu 3 (varem Kivi 7).
43. A/S. Rotermanni Tehased, Tallinn, juhatusel liikmeks on valitud Artur Lossmann.
44. Haim Šampal avanud Narva-Jõesuus, Vabaduse 26, rohu- ja värvikaupluse (peab edasi samasuguseid kauplusi Narvas).
45. Harry Schein avanud Tallinnas, Vilmsi 56, kindanahaparkimise ja värvimise tööstuse, peab edasi samas kohas nahaäri.
46. Graafikatööstus E. Talvik asetseb Tallinnas, Tatari 21-b—16 (varem Tatari 4).
47. Metsaäri „H. Teras & H. Hololey“, Tallinn, Uus Sadama 6, lahkunud täisosanik Hilda Hololey, ainuisiklikuks äripidajaks on Hans Teras, kes tegutseb firma all „Metsaäri H. Teras“.
48. August Torim'i liha- ja vorstikauplus asetseb Viljandis, Väiketuru 6 (varem Posti tän. 9).
49. Eduard Treikelder, Tallinn, L. Koidula 11, elusloomade ja liha ülesost ja müük ja eksport, ettevõtte üle annud täisühingule „Eduard Treikelder & Ko“, kus täisosanikeks Eduard Treikelder ja Artur Treikelder, osakapital Kr. 2.000,—.
50. Aleksander Treugut, Paldiski, kalasoolamise tööstuse lõpetanud, peab edasi kalaäri ja kartuli-eksportäri.
51. Türi keskk., väike- ja käsitöösturite ühing, Türi, lahkunud juhatusel liige Eduard Soits, juhatusel liikmeks valiti Otto Nymann.
52. Järva-Madise apteek Arthur Umbliu, Albu v., äripidaja Arthur Umbliu surnud, ettevõtte üle läinud Elfriede Umbliule, kes tegutseb firma all „Elfriede Umbliu“. Artur Klavingi prokuura kustunud.
53. Helene Uul'i toiduainetekauplus asetseb Nõmmel, Pikk 39 (varem Tallinnas, Malmi 2).
54. Karl Vatter peab Lustivere vallas segakauplust ja saeveskit, metsatööstus lõpetatud.

55. A.-s. Vill, Narva, prokuura antud Artur Olev'ile.

Tegevuse lõpetamine registreeritud.

1. Mihkel Adamson, Kallaste al., toiduainetekauplus.
2. Karl Arroso, Tallinn, Pikk 44, toiduainetekauplus.
3. Hans Baumverk, Türi, Viljandi 4, mütsikauplus.
4. Kino „Orion“, S. Burtsev, Tallinn, Paldiski mnt. 25, ärip. Sinaida Burtsev.
5. Restoraan „Talveaed“ Liina Eller, Nõmme, Raudtee 11.
6. Helene Ellram, Tartu, Võru 10, liha- ja vorstikauplus.
7. Voldemar Ett, Tallinn, Kadaka tee 15, toiduainetekauplus.
8. Leonida Filipov, Tallinn, Mäekalda 6, toiduainetekauplus.
9. Jaan Gern, Tartu, Väike-Maarjamõisa 11-a, toiduainete- ja piimakauplus.
10. „Kalur“ A. Hallier, Kuressaare, S. Sadama 57, segakauplus, ärip. Aleksander Hallier.
11. Oskar Harjak, Tallinn, Juureveo 14, liha-kauplus.
12. Evald Heilmann, Tallinn, Šubbe 4, liha-kauplus.
13. Toiduainetekauplus R. Inglismann, Narva, Ingeri 29, äripidaja Rosalie Inglismann.
14. E. Herbst & J. Jurak, Tartu, Aleksandri 6, kullasepa- ja kellaäri.

15. Alevtiina Juul, Viljandi, Suurturg 2, söögimaja.
16. Aleksander Kalbus, Taali metstk., metsatööstus.
17. J. Kaplan, Tartu, Uueturu 24, valmisriieteäri, äripidaja Jankel Kaplan.
18. Alide Kerge, Tallinn, Nunne 12, pesu- ja pudukauplus.
19. Nikolai Kiržakov, Nõmme, Põllu 7, toiduainete-komisjoniäri.
20. Martha Kivi, Tallinn, V. Kalamaja 33, kirjutusmaterjaali- ja pudukauplus.
21. Marie Kleimann, Nõmme, S. Pärnu mnt. 61, lihakauplus.
22. Karl Koll, Vaikna v., telliskivitehas.
23. Elme Jahuveski, Aleksander Koost, Loona v.
24. Julius Koppel, Haapsalu, Ehte ja Mängu 6/1, koloniaal- ja veinikauplus.
25. Pauline Käsk, Rakvere, Vaksali 9, kino „Union“.
26. M. Larm, Viljandi, Jakobsoni 22, toiduainetekauplus, ärip. Mari Larm.
27. Ida Leesik, Talli vald, talurahvatarvete-kauplus.
28. S. Lieberthal, Tallinn, Simoni 15—1, pudu- ja manufaktuurkauba esindus; ärip. Simon Lieberthal.
29. Johannes Lilienthal, Surju metstk., metsatööstus.
30. Alma Lohuaru, Tartu, Veski 5-a, koloniaal- ja toiduainetekauplus.

Väljavõte Eesti Hüpoteegipanga 1934. a. aruandest.

Aktiva.		Äriseis 1. jaanuaril 1935. a.		Passiva.	
Kassa	4.544,—	Tagavarakapital	223.582,46	Ametnikkude kindlustus-kapital	19.959,81
Pangad	127.354,09	Amortisatsiooni-kapital	13.806,81	Kustutus-kapital	440.427,39
Väärtpaberid	45.746,65	Pantlehed	6.597.510,50	Pantlehed	27.754,25
Pantlehe-laenud	6.985.221,—	Loositud pantlehed	19.687,27	Kupongid	197.911,01
Tähtajalised maksud	180.847,94	Tulevad kupongid	52.969,34	Kreeditorid	28.272,65
Saada olevad lisa-valitsemisetulud	16.818,91	Üleminevad summad	5.895,07	Puhaskasu	
Deebitorid	26.550,86				
Tagasimaksetavad kulud	7.688,46				
Kupongimaks	984,36				
Vallasvara	7.775,09				
Kinnisvara	202.600,82				
Majad Panga käes	972,—				
Üleminevad summad	20.672,38				
	Kokku . 7.627.776,56				Kokku . 7.627.776,56

Kulud.		Kulude ja tulude aruanne 1934. a.		Tulud.	
Valitsemise- ja ärikulud	63.208,23	Panga tulud	55.483,89	Saadud protsendid	431.169,85
Maksetud protsendid	420.987,95	Tulud kinnisvara kasutamisest	11.510,62	Mitmesugused tulud	7.348,94
Kinnisvara kasutamise kulud	7.668,47				
Mitmesugused kulud	7.753,58				
Puhaskasu	5.895,07				
	Kokku . 505.513,30				Kokku . 505.513,30

1934. aasta aruanne on kontroll-nõukogu poolt vastu võetud ja volinikkude kogu koosolekul 6. aprillil 1935. a. kinnitatud.

JUHATUS.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Teedeminister autode ja liiklemis- asjanduse näituse auesimeheks.

Teedeminister hr. O. Sternbeck andis oma nõusoleku olla Tallinnas 10.—13. maini k. a. korraldatava autode ja liiklemis- asjanduse näituse auesimeheks (patrooniks), rõhutades selle- ga näituse tähtsust meie majandusliku ja kul- tuurilise elu arendamises.

Uuesti ülesehitamise klausel tule- kindlustuspoliisides avaldas Petse- rimaal tervendavat mõju.

Petserimaa on varemalt tuntud oma tulikah- jude rohkuse poolest. Riigi Statistika Keskbüroo andmeil oli Petserimaal tulikahjusid: 1931. a. — 304, 1932. a. — 164 ja 1933. a. — 85. Üheks tähtsaks põhjuseks tulikahjude tagasiminekuks tuleb lugeda asjaolu, et kindlustusasutused panid 1932. a. Petserimaal maksuma eritingimused tule- õnnetuste vastu kindlustamisel n. n. uuesti üles- ehitamise klausli näol, mille järgi kindlustusselt- sid tuleõnnetuse puhul maksavad kahjud välja vaid hoonete uuesti ülesehitamise korral.

Säärane klausel on 1. jaan. 1933. a. maksev ka mujal Eestis välispool linnade ja alevite piire asuvate hoonete kindlustamisel tuleõnnetuste vastu. Petserimaal maksev klausel erineb mujal maksmapandud klauslist selle poolest, et seal maksetakse kindlustustasu teine kolmandik välja pärast uue hoone katuse alla viimist ja kolmas kolmandik pärast ehituse valmimist, kuna mujal maksetakse teine kolmandik kindlustustasust väl- ja pärast seda, kui ehitusmaterjaal on toimetat- tud kohale, alusmüürid rajatud, ja kolmas kol- mandik siis, kui ehitus on viidud katuse alla.

New Yorgis avati Ameerika-Eesti kaubanduskoda.

10. aprillil s. a. peeti New Yorgi riigikauban- duskoja juures Ameerika-Eesti kaubanduskoja asutamiskoosolek, millest võttis osa rida tähtsaid Ameerika ärimehi ja Eesti tegelastest meie pea- konsul Karl Kuusik, tema vend J. Kuusik, kes on

sealse suurfirma Rex Cole direktoriks, siis Jüri Annusson ja Andres Pranspill.

Kõnedes, mis olid üldiselt väga Eesti-sõbrali- sed, rõhutati asutatud kaubanduskoja tähtsust kahe maa vastastikusel tundmaõppimises, sõprus- sidemete soetamises, kaubanduse ergutamises ja kultuurilises lähenemises.

Peakonsul Kuusik, kel on koja asutamisel suured teened, valiti koja eluaegseks aupresiden- diks, samuti valiti auliikmeks New Yorgi riigi kaubanduskoja asepresident Charles T. Gwynne ja Chester D. Pugsley, New Yorgi rikas ärimees, kel samuti suuri teeneid kaubanduskoja asuta- misel.

Koja juhtivasse koosseisu valiti — nõukogu esimeheks mr. Ben How, presidendiks mr. Miller, M. Brister, laekahoidjaks mr. Frank Andrus, New Yorgi suurpanga Continental Bank & Trust Co. asepresident jne.

Uuele kojale andis New Yorgi riigi kauban- duskoda, kuni asutatud koja organiseerimistööde lõpetamiseni, lahkelt kasutada oma ruumid ja raamatukogu.

Uue koja asukoht on seega New Yorgi riigi kaubanduskoja hoones, 65 Liberty Street, New Yorgis.

Soome :

Helsingis asutati Soome-Eesti kaubandusühing.

2. aprillil asutati Helsingis Soome-Eesti kaubandusühing eesmärgiga aidata kaasa nimetatud riikide majanduslike suhete lähendamiseks. Ühin- gu liikmeiks võivad olla nii organisatsioonid kui ka üksikisikud. Ühingu juhatus koosneb 9 isi- kust, kes endi keskest valivad 5-liikmelise töö- toimkonna.

Juhatusse valiti: dir. Ahlgren, dir. J. Joki- nen, mag. U. Kivimäki, mäenõunik A. Kolehmainen, dir. Koskelainen, senaator dr. Louhivuori, mag. E. Nousiainen, mag. Palojärvi ja kol. P. Talvela. Lisaliikmeiks töötoimkonda valiti dir. Ahlgren ja mag. Nousiainen. Juhatuses esimeheks on dr. Louhivuori, abiesimeheks A. Kolehmainen ja laekahoidjaks kol. Talvela.

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba sh.	33/—
Rosario Santa Fe "	24/3
Jahu, kaal — 140 Ingl. naela = 63,5 kg.	—
Good Canadian sh.	13/9
Odrad, kaal — 112 Ingl. naela = 50 kg.	sh. 6/3
Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh.	7/9
Linnad, cif per tn.	
Livonian, Basis Risten £	88/—90/—
Tows, Soviet "	86/—88/—

Bacon, kaal 112 Ingl. naela

Iiri sh.	88/—94/—
Daani "	88/—
Hollandi "	85/—
Eesti "	84/—
Rootsi "	85/—
Poola "	82/—

Munad — 120 kg.

Inglise sh.	—
-----------------------	---

Või.

Manchesteris	
Eesti	sh. 76/—
Soome	" —
Rootsi	" 87/—
Daani	" 92/—
Uus-Meremaa finest	" 78/—
first	" 77/—

Suhkur, cwt. (50 kg.)

Toores	sh	5/—5/3
Hollandi	"	—
Belgia	"	—
Tšehhi	"	—
Poola	"	—

Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, 50 kg eest	Rmk. —
Manitoba I, cif 100 kg. eest term. fl.	5.60
Hard Atlantic, cif 100 kg. eest term. "	5.62
Hard Winter, cif 100 kg. eest "	—
La Plata cif " " " " "	Rmk. —
Rukis.	
La Plata, Hamburgis	Rmk. 3.05
" Amsterdamis	" 3.—
Kaerad.	
Sisemaa, 50 kg eest loco	—

Või.

Berliin	
Saksa Markenbutter	Rmk. 130.—
" feine Molkereibutter	" 127.—
" Molkereibutter	" 123.—
Landbutter	" 118.—
Kochbutter	" 110.—
Eesti	" —
Läti punane	" —

Riis, Burmah II, 50 kg eest Rmk. 10.65

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	12. IV	13. IV	15. IV	16. IV	17. IV	18. IV	20. IV	23. IV	24. IV	25. IV	26. IV
Frank	73.29	73.26	73.36	73.63	73.54	73.57	73.59	73.54	73.32	73.22	72.97
Dollar	4.8412	4.8462	4.8543	4.8562	4.8506	4.8493	4.8481	4.8481	4.8350	4.8318	4.8150
Rootsi kroon	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395
Daani kroon	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40
Norra kroon	19.902	19.902	19.902	19.903	19.902	19.902	19.902	19.902	19.902	19.902	19.902
Saksa mark	12.010	12.—	12.060	12.060	12.045	12.040	12.035	12.037	12.010	12.—	11.957
Soome mark	226.62	226.62	226.62	226.62	226.62	226.62	226.62	226.62	226.62	226.62	226.62
Floriin	7.1675	7.1750	7.2025	7.20	7.1825	7.19	7.1875	7.18	7.1475	7.1550	7.1250
Liira	58.28	58.21	58.43	58.46	58.37	58.59	58.65	58.87	58.62	58.46	58.18
Helveetsia fr.	14.945	14.945	15.—	15.005	14.995	14.995	15.—	14.987	14.947	14.927	14.855
Tšehhosl. kr.	11.562	115.62	116.—	116.12	116.12	116.—	116.06	116.—	115.62	115.50	115.12
Belgia frank	28.560	28.510	28.630	28.640	28.640	28.655	28.650	28.640	28.570	28.525	28.430
Šilling	25.75	25.75	25.75	25.75	25.84	25.81	25.81	25.75	25.81	25.93	25.96
Slott	25.62	25.62	25.75	25.75	25.75	25.75	25.75	25.75	25.62	25.56	25.50
Pengo	27.50	27.50	27.50	27.50	27.50	27.50	27.50	27.50	27.50	27.50	27.50
Latt	14.75	14.75	14.75	14.75	14.75	14.75	14.75	14.75	14.75	14.75	14.75
Litt	28.75	28.75	28.75	28.75	28.75	28.75	28.87	28.87	28.87	28.75	28.75
Tšerv.	5.584	5.584	5.578	5.578	5.596	5.596	5.596	5.596	5.600	5.600	5.581
Eesti kroon	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25
Höbe p/unts	31 ⁵ / ₁₆	31 ⁵ / ₁₆	31 ¹ / ₄	30 ¹⁵ / ₁₆	30 ³ / ₄	30 ¹⁵ / ₁₆		32 ³ / ₈	32 ¹³ / ₁₆	34 ⁷ / ₈	26 ¹ / ₄
Plaat. p/unts		115/—				115/—					
Kuld p/unts		144 s. 2 ¹ / ₂ d.	143 s. 11 d.	143 s. 4 d.	143 s. 4 d.	143 s. 7 d.		143 s. 6 d.	143 s. 8 ¹ / ₂ d.	144 s. 5 d.	144 s. 9 ¹ / ₂ d.

	B E R L I I N										
	12. IV	13. IV	15. IV	16. IV	17. IV	18. IV			24. IV	25. IV	26. IV
Naelsterling	12.03	12.015	12.04	12.085	12.075	12.06	—	—	12.025	12.—	11.97
Frank	16.40	16.40	16.40	16.40	16.40	16.40	—	—	16.40	16.40	16.40
Dollar	2.484	2.478	2.483	2.486	2.486	2.487	—	—	2.487	2.485	2.484
Rootsi kroon	62.02	61.95	62.06	62.31	62.25	62.18	—	—	62.03	61.87	61.71
Daani kroon	53.70	53.64	53.74	53.95	53.90	53.84	—	—	53.69	53.57	53.44
Norra kroon	60.44	60.38	60.49	60.73	60.68	60.60	—	—	60.43	60.30	60.15
Soome mark	5.31	5.31	5.315	5.335	5.325	5.325	—	—	5.31	5.30	5.290
Floriin	168.06	167.70	167.55	167.50	167.75	167.85	—	—	168.10	167.90	167.94
Liira	20.70	20.70	20.70	20.70	20.70	20.70	—	—	20.70	20.70	20.70
Helveetsia fr.	80.80	80.80	80.80	80.80	80.80	80.80	—	—	80.80	80.80	80.80
Belgia frank	42.02	42.02	42.02	42.02	42.02	42.02	—	—	42.02	42.02	42.02
Latt	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	—	—	81.—	81.—	81.—
Eesti kr.	68.50	68.50	68.50	68.50	68.50	68.50	—	—	68.50	68.50	68.50
Litt	41.65	41.65	41.65	41.65	41.65	41.65	—	—	41.65	41.65	41.65

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

Kroonid.

Kroonid.

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski saadused. Hinnad arvatud 50 kg eest ühes valge puuvillase kotiga.			
Püüljahu:			
Rukkipüül patent (à 50 kg.)	100 kg.	—	
„ harilik	”	22.—	
„ III sort	”	21.—	
„Eesti Parem“ saiajahu	”	30.—	
„Kalev“	”	26.—	
„Kungla“	”	24.—	
„Sampo“	”	18.—	
Manna	”	32.—	
Granular	”	27.—	
Saiajahu poolsõre	”	30.—	
„ sõre	”	31.—	
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski Jahud: rukki	100 kg.	14.00—14.80	
rukkipüül	”	21.00—23.50	
nisu, pehme —	”	—	
sõre	”	18.00—31.—	
Kaerahelbed (Herkulo)	1 kg.	0.28	
A/S. Rotermanni teh. Jahud: rukki	100 kg.	14.30	
„ „ püül	”	22.—	
„ nisu, pehme — sõre	”	18.00—31.00	
Nisu, Eesti	”	13.—14.—	
„ külvi, suvi „Rubin“	”	—	
Rukis, Eesti	”	11.50—12.00	
Kaerad, toidu, Eesti	”	7.—8.—	
Odrad, õlle, Eesti	”	—	
„ toidu, Eesti	”	8.50—9.—	
Herned, peluskid, külvi	”	—	
Riis, Burma II	”	45.—	
Kartulid, söögi	”	2.15—2.35	
„ piirituse	”	1.80—2.20	
„ vabriku	”	1.75	
Kartulitärklis „Supérieur“	”	17.—19.—	
Siirup, kartuli 42%	”	22.—24.—	
Glükoos	”	22.00	
Margariin, kodumaa	”	60.—70.—	
Kaseiin, Eesti, toores	”	—	
Juust, „schveitsi“, kodumaa	1 kg.	1.25	
Kakao, Hollandi	”	2.00—2.60	
„ Eesti	”	2.00—2.30	
Kohv, Rio, Santos jne.	”	4.50—5.—	
„ kesk-ameerika sordid	”	6.50—7.50	
Tee, lahtine, oransh Pekoe, Tseilon	”	5.50—6.—	
Tee, laht., oransh Pekoe, Java	”	5.50—6.—	
Suhkur, peenike, valge,	100 kg	43.00—43.25	
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun Irboska ja Narva	”	2.50	
Sool, lahtine, Saksa,	”	2.50	
„ Inglise	”	2.50	
Heeringad, Yarmouth, „Matties“ tünn		35.00—37.00	
„ „ „Matfulls“	”	37.00—39.00	
„ „ Fulls“	”	—	
„ Šoti „Spent“	”	—	
„ „ Matties“ I s.	”	33.00—37.00	
Heeringad, Šoti „Matties“ II s. tünn		—	
„ „ „Matfulls“	”	37.00—42.00	
„ „ „Islandi, o/ü. Kalandus 1/1	”	20.00—26.00	
„ „ „ „ 1/2	”	—	
Liha, sea, I sort	1 kg.	0.30—0.40	
Liha, looma, I sort	”	0.32—0.47	
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.	—	
„ päevalille.	”	11.—	
„ puuvilla	”	11.—	
„ palmi	”	10.50	
Sojatangud	”	12.50	
Nisukliid	”	6.50	
Maapähklikoogid	”	—	
Puuvillane riie, Bjas, netto . . . mtr.	0.49.50—0.62.25		
„ „ Mitkal „ . . . „	0.36.50—0.47.50		
Linahindade noteerimise komisjon noteeris 12. IV 1935 järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe kg eest iranko kokkuostja ladu riiklike standardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad Põllutööstuseministeriumi lina väljaveo kontrolli nõuetele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise poolest):			
Peterseri- ja Mujal Võrumaal Eestis			
Lina, ristna R	130	128	
hoffsdreiband HD	121	119	
dreiband D	112	110	
ordinäärdreiband OD	101	99	
liivi-ordinäärdreiband LOD	90	88	
takupraak H	78	75	
Ehitustakk	—	—	
Tendants: Ostjad ja müüjad tagasihoidlikud.			
Takud, Codilla I	1 kg	0.90	
„ „ II	”	0.78	
„ ehituse	”	0.15	
Linaseemne, külvi, 95%, baas,	—	—	
Kivisüsi, auru, Yorkshire, 2 korda pestud	1000 kg	27.50	
„ auru, Newcastle	”	25.50	
„ sepa	”	27.50	
Koks, kütte	—	—	
„ gaasi, Tallinna gaasivabr. „	”	50.—	
Kütteturvas (riigi turbatööst.) „	”	8.30	
Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto	”	8.50	
Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto	100 kg	5.25 (v. 5.—)	
Raskeõli „ „	”	8.25 (v. 5.—)	
Estobituumen A. B. C (gudrong) tünnid br. „	”	9.25	
„ „ D. E. (pigi) „ „	”	9.25	
Katuselakk, „ „	”	9.25	
Fenolaat, tünnides, netto „ „	”	5.50 (v. 5.—)	
Karbolineum „Estokarbolineum“ A. B. netto	”	10.75 (v. 8.—)	
„Estokarbolineum“ C, netto	”	8.75	
Raalakk, tünnides, netto	”	18.75 (v. 8.—)	
Imbutusõli A, netto, tünnides	”	—	
„ „ B „ „	”	7.75 (v. 5.—)	
„ „ C „ „	”	5.75 (v. 5.—)	
Tolmuõli	100kg.	8.75	
Asfalmastiks, netto, tünnides	”	5.75	
„ emulsioon	”	9.75	

	Kroonid.
Viljapuu-karbolineum, netto . . . ltr.	0.30
Autobensiin	0.27
Diiselmootor-nafta 1kg.	9.50—10.50
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	10.25—11.25
„ -nafta	9.50—10.50
Raud, sordi 100 kg.	14.00
„ latt	14.00
„ vits	19.00
„ plekk	18.50—27.00
„ plekk, tsingitud	29.00—34.00
„ talad	13.00
Teras, nikkel	—
„ vedru	25.00
„ tööriistade	—
„ valu	25.00
„ talla, ree	18.—19.—
Inglitina	470.00—490.00
Seatina	28.00—30.00
Vaskplekk, punane	125.—200.—
„ valge	115.—155.—
Tsinkplekk	65.00—70.00
Masinaõli, poola	18.00
Mootoriõli, poola	35.00—50.00
Autoõli, poola	37.00—60.00
O/Ü Eesti Kiviõli põlevkivi küt- teõli, tsistern. fr. Tallinn . 1000 kg	45.00
Linaseemneõli 100 kg	64.00—65.00
Värnits	66.00—67.00
Tsilindriõli, ameerika	27.00—50.00
„ Ameerika	9.50—10.50
„ Poola	9.50—10.50
Petrooleum, Vene, tsist. ja vaadid	10.25—11.25
„ Ameerika	10.25—11.25
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi- tööstuse segabensiin, fr. Tallinn, pr. l. netto 0.27	
O/Ü Eesti Kiviõli bensin, „Estolin“ tsistern. fr. Tall., ühes teede- maks.	33.50—36.00
Bensiin, I s. välisbensin	0.29
Pesuosoda, kodumaa 100 kg	9.50—10.00
Seebikivi	33.00—36.00
Värvid, nigros., vees sulav, välism. 1 kg.	6.00
„ tsinkvalge, välism.	0.42—0.43
„ tinavalge,	0.78—0.82
„ ooker,	0.19—0.25
Superfosfaat 18—20% kott	4.00—4.90
Segafosfaat 22—23%	4.00
Kaalisool 40%	8.90
Salpeeter, tsiili 16%	14.35
Lubisalpeeter	13.75
Lubiamoonsalpeeter 20,6%	16.00
Väävelhappu ammoniaak 30%	14.00
Fosforiit, eesti 25—27%	3.00
Nitrososka	25.00
Paber, rotatsiooni 100 kg.	23.20
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt	6.50—6.75
Kriit, toores 100 kg.	4.25—4.50
„ pestud	4.25—4.50
Kivitorv	14.00—23.00
Puutorv	15.00—17.00
Kips, jahvatatud	15.00
„ krohvimise	22.00
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.	35.00
Silikaat, Is., fr. vabrik	38.00
Tulitikud, originaalkast . . . (5000 toosi)	125.—
Tallanahk, eesti nahast 1 kg.	1.90—2.25
Tallanahk, Ameerika, I s.	2.35—2.40
„ „ II s.	2.20—2.30

	Kroonid.
Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn.	
Palgid: kuusk ja määnd . thm. kr.	11.50—12.50
Pakud, kuuse	10.—
„ kase	14.—24.—
„ lepa I sort	22.—32.—
„ „ II	18.—20.—
„ haava I	35.—
„ „ II	24.—
Prussid	—
Saetud materjaal, plangud + 25% laudu	
„ kuusk u/s	25.—
„ „ IV s	21.—
„ määnd u/s	25.—
„ „ IV s	21.—
Paberipuu r.-m.	6.20
Toe puud	5.—

Tendents: Lehtpuupakkude turg elav, saetud materjaalide alal vaikne.

Liverpooli börs. Puuvill. 16. IV 1935. a.
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest, ingl. pennides (d) loko 6.68, mai 6.41, juuli 6.35. okt. 6.13, det. 6.09.

Peekonsigade hindadeks on 15.—20. IV 1935. Peekonsigade tapakaalud:

	I sort	II sort	III sort	IV sort
60—72 kg	0.53	0.48	0.42	} siseturu hinnad
55—59,5 „	0.48	0.44	0.38	
72,5—75 „				
50—54,5 „	0.44	0.40	0.37	
75,5—80 „				

Kanamunad. Tendents: nõrk.

Põllutöeministeeriumi Põllumajand. Osak. kanamunade hinna noteerim. komisjon noteeris järgmised kanamunade hinnad: 1 kg ekspordmune hind franko kogumispunkt Kr. 0,245, koos juuremaksuga 1 kg. ekspordmune hind franko kogumispunkt kr. 0,45 kg., mis vastab:

50 gr. raskuste munade juures	kr. 0,225 kümme
55 „ „ „ „	0,245 „
60 „ „ „ „	0,270 „
1 kg. siseturu mune	Kr. —, mis vastab:

üle 50 gr. raskuste munade juures Kr. 0,26 kümme üle 40 „ „ „ „ 0,22

Hinnad on maksvad franko sortimispunkt, mis registreeritud Põllumajanduse Osakonnas.

Või. Tendents: vaikne.

I s. 1 kg. kr. 1.00, mis tulnud sisse 8. — 13. IV 1935. a.

	Prahid.
Lina	
Tallinn — Gent	1016 kg. sh —
„ — Dundee	26/6

	Standard
Puumaterjaalid.	
Tallinn — London	sh 32/— brutto
„ — Hull	32/6 netto
„ — Southampton	37/6
„ — Manchester	37/6
„ — Grangemouth	27/
„ — Belfast	42/6
„ — Dundee	27/6
„ — Antwerpen	31/6
„ — Gent	31/6
„ — Rotterdam	hfl. 11.50
„ — Amsterdam	13.—

Segakaup.

Tallinn — Stettin 1000 kg.	rmk. 18.—30.—
„ — London 1016 kg.	sh 17/—40/—
„ — Stokholm 1000 kg.	rkr. 11.—30.—
„ — Stettin, või, tšunn	rmk. 1.50
„ — London	sh. 2/6

Väärtpaberite kursid

Tallinna börsil 30. aprillil 1935. a.

Tallinna fondibörsi kursisedel.

Väärtpaberid	Nomin. väärt.	Vimane divid.	Tehtud	Osiajad	Müüjad	Kroonides		
1927. a. 7% välislaen (dollarites) \$	1000	—	—	3600	3700			
Riigik. pantk. võõrandat. maade eest tasu maks. s. A. B. C. (55 a.) 2.66%	100	—	—	66	68			
Majand.-min. rahandusosakonna pantkirjad:								
seeria D. (20 a.) 2.66%	100	—	—	62	—			
" E. (20 a.) 2.66%	100	—	—	64	—			
" F. (9 a.) 2.66%	100	—	—	66	68			
Pikalaenu Panga:								
pantk. (20 a.) 7%	1000	—	—	1000	—			
" (5 a.) 5%	5000	—	—	—	—			
" (5 a.) 4%	5000	—	—	—	—			
Eesti Maapanga:								
8% pantk. (6 s.)	100	—	—	100	102			
6% " (3 s.)	100	—	—	100	—			
6% " (1 ja 5 s.)	100	—	—	95	—			
6% " (2 s.)	100	—	—	95	—			
4% " (4 s.)	100	—	—	—	—			
Asunduskapitali 4% pantkirjad	100	—	—	90	—			
6% Eesti Hüpoteegi Panga pantlehed	100	—	—	94	95			
5% Eesti Maakrediitseitsi pantlehed	100	—	96	96	97			
Tall. Immobiilpank rbl.	100	—	—	3.	3.25			
Aktsiad:								
Eesti Panga	50	8%	—	63	66			
Pärnu Krediitpanga	50	—	—	—	—			
A.-s. „Port-Kunda“	1	—	—	—	—			
" „Ilmarine“	100	—	—	—	—			
" „Fr. Krull“	50	—	—	—	—			
" „Massoprodukt“	50	—	—	—	—			
" „Saku õlevabr.“	50	—	—	—	—			
" „Türi paberi- ja puu-papivabr.“	50	—	—	—	—			
A.-s. „Ühiselu“	50	—	—	—	—			
" „Põhja Kinnit.-selts“ . .	50	8%	—	—	—			
" „Eestimaa Trüki-koda“	50	3%	—	—	—			
A.-s. „Kütte Jõud“	100	—	—	—	—			
" „Balti puuvilla ket-ranise ja kudumise vab-rik.“	50	—	—	—	—			
Eestim. rohukaubanduse a.-s. „Ephag“	100	2%	—	—	—			
Eesti elektrimasin. ehituse a.-s. „Volta“	50	4%	—	—	—			
A.-s. „Sindi Tekstiilvab-rikute Ühise“ ajuti-sed tunnistused	50	—	—	—	—			
Kindlustus-aktsias. „Eesti Union“	50	4%	—	—	—			
Kindlustus-aktsias. „Pola-ris“	50	12%	—	—	—			
A.-s. „Siegel“	50	6%	—	—	—			

		18. IV 1935	20. IV 1935	24. IV 1935	25. IV 1935	26. IV 1935	27. IV 1935
New-York	T.	—	—	—	—	—	—
1 dollar	O.	3.73	3.73	3.73	3.74	3.74	3.76
	M.	3.81	3.81	3.81	3.82	3.82	3.84
London	T.	—	—	—	—	—	—
1 nael-sterl.	O.	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11
	M.	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35
Berlin	T.	—	—	—	—	—	—
100 s. riigim.	O.	143.50	143.50	143.50	143.50	143.50	143.50
	M.	147.—	147.—	147.—	147.—	147.—	147.—
Helsingi	T.	—	—	—	—	—	—
100 soome m.	O.	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98
	M.	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10
Stokholm	T.	—	—	—	—	—	—
100 root-si kr.	O.	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40
	M.	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60
Kopenh.	T.	—	—	—	—	—	—
100 daan- ni kr.	O.	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85
	M.	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05
Oslo	T.	—	—	—	—	—	—
100 nor-ra kr.	O.	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95
	M.	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15
Pariis	T.	—	—	—	—	—	—
100 prants. fr.	O.	24.60	24.60	24.60	24.70	24.70	24.85
	M.	24.90	24.90	24.90	25.—	25.—	25.15
Amsterd.	T.	—	—	—	—	—	—
100 flo- riini	O.	250.50	250.50	250.75	252.—	252.50	254.50
	M.	254.50	254.50	254.75	256.—	256.—	257.50
Riia	T.	—	—	—	—	—	—
100 latti	O.	119.75	119.75	119.75	120.15	120.35	120.10
	M.	122.—	122.—	122.—	122.40	122.60	123.35
Zürich	T.	—	—	—	—	—	—
100 helv. fr	O.	120.25	120.25	120.25	120.65	121.10	122.10
	M.	122.25	122.25	122.25	122.65	122.85	123.60
Brüssel	T.	—	—	—	—	—	—
100 bel-gat	O.	63.—	63.—	63.—	63.25	63.35	63.75
	M.	64.50	64.50	64.50	64.75	64.60	64.75
Milaano	T.	—	—	—	—	—	—
100 liirat	O.	30.90	30.85	30.70	30.80	30.90	31.10
	M.	31.45	31.35	31.20	31.30	31.40	31.60
Praha	T.	—	—	—	—	—	—
100 tšehh. kr.	O.	15.55	15.55	15.55	15.60	15.65	15.70
	M.	15.85	15.85	15.85	15.90	15.95	16.—
Viin	T.	—	—	—	—	—	—
100 austr. sh.	O.	70.05	70.15	70.30	70.15	69.80	69.75
	M.	71.45	71.55	71.70	71.55	71.20	71.15
Budapest	T.	—	—	—	—	—	—
100 pen-got	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Varssav	T.	—	—	—	—	—	—
100 slotti	O.	70.30	70.30	70.30	70.65	70.85	71.—
	M.	71.30	71.30	71.30	71.65	71.85	72.—
Kaunas	T.	—	—	—	—	—	—
100 litti	O.	62.80	62.80	62.55	62.55	62.80	62.80
	M.	63.70	63.70	63.45	63.45	63.70	63.70
Moskva	T.	—	—	—	—	—	—
100 rubla (tšekk)	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Danzig	T.	—	—	—	—	—	—
100 guld-nat	O.	120.25	120.25	120.25	120.65	121.10	122.10
	M.	122.25	122.25	122.25	122.65	122.85	123.60